Whoever, therefore, is willing to consult his conscience ought first to inquire whether with a loan there is truly any other just title or, apart from a loan, there is a just contract by reason of which the profit he seeks may be rendered immune and free of all guilt.

2552–2562: Instruction *Postremo mense*, February 28, 1747

This letter, sent to his vicar in Rome to deal with a case that had arisen in the city, was later published by Benedict XIV.
Ed.: Benedict XIV, *Bullarium* (Mechelen), 5:8–48 (old ed., vol. 2, no. 28) / CollPF, 2nd ed., 1:197f., no. 360).

The Baptism of Infants against the Will of the Parents

4. De primo primae partis capite si sermo sit, utrum nempe dissentientibus parentibus Hebraei infantes baptizari possint, aperte asserimus, hoc iam a sancto Thoma tribus in locis definitum fuisse, nempe in *Quodlibet* 2, a. 7; in [*Summa theologiae*] IIa IIae, q. 10, a. 12, ubi ad examen revocans quaestionem in *Quodlibetis* propositam: “Utrum pueri Iudaeorum et aliorum infidelium sint invitis parentibus baptizandi”, ita respondet: “Respondeo dicendum, quod maximam habet auctoritatem Ecclesiae consuetudo, quae semper est in omnibus aemulanda, etc. Hoc autem Ecclesiae usus nunquam habuit, quod Iudaeorum filii invitis parentibus baptizarentur...”; atque ita ait in IIIa, q. 68, a. 10: “Respondeo dicendum, quod pueri infidelium filii ... si nondum habent usum liberi arbitrii, secundum ius naturale sunt sub cura parentum, quamdiu ipsi sibi providere non possunt ...; et ideo contra iustitiam naturalem esset, si tales pueri invitis parentibus baptizarentur; sicut etiam si aliquis habens usum rationis baptizaretur invitus. Esset etiam periculosum...”

5. Scotus in IV *Sententia* dist. 4, q. 9, n. 2 et in quaestionibus relatis ad n. 2 censuit laudabiliter posse principem imperare, ut invitis etiam parentibus Hebraeorum atque infidelium infantuli baptizentur, dummodo id potissimum prudenter caveatur, ne iidem infantes a parentibus occidantur... Praevaluit tamen in tribunalibus sancti Thomae sententia ... atque inter theologos canonumque peritos vulgatio est...

7. Hoc igitur posito, quod nefas sit Hebraeorum infantes reluctante parentum arbitrio baptizare, nunc iuxta ordinem initio propositum descendere iam oportet ad alteram partem: an videlicet contingere umquam possit occasio aliqua, in qua id liceat et conveniat.

8. ... Cum id eveniat, ut ab aliquo Christiano Hebraeorum puer morti proximus reperitur, rem opinor laudabilem Deoque gratam is certe efficiet, qui salutem puero aqua lustrali praebeat immortalem...